



W więksim dzialeńcu. CAF — ST. MOROZ

**MOSKWA. PAP.** Agencja TASS poinformowała, że wtorek, 11 w dniach 11-12 października br. w Reykjavíku odbędzie się spotkanie Michaiła Gorbaczowa z Ronaldem Reaganem.

**Zapowiedź spotkania Gorbaczow — Reagan**

Oto tekst komunikatu ogłoszonego w Moskwie: Zgodnie z dwustronnym porozumieniem sekretarz generalny KC KPZR Michaił Gorbaczow i prezydent USA Ronald Reagan spotkają się w dniach 11-12 października w Reykjavíku. Propozycję odbycia takiego spotkania zgłosił M. Gorbaczow, a R. Reagan ją zaakceptował. Spotkanie zorganizowano w ramach przygotowań do wizyty M. Gorbaczowa w USA, co do której strony porozumiały się w Genewie w listopadzie 1983 r.

# Zakończenie rozpoczętej wizyty Wojciecha Jaruzelskiego w Chińskiej Republice Ludowej

**WE** wtorek I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PRL, Wojciech Jaruzelski, stojący na ciele polskiej delegacji w Chińskiej Republice Ludowej, zakończył wizytę w Chińskiej Republice Ludowej. Członków delegacji powołał Biura Politycznego KC KPCh, premier CHR, Zhao Ziyang. W. Jaruzelski i Zhao Ziyang odbyli krótkie rozmowy, wyrażając zadowolenie obu stron z rezultatów wizyty oraz jej praktyczności i konkretności i kontynuacji kontynuowania współpracy między obu krajami.

Na lotnisku Pekingskim W. Jaruzelskiego i członków polskiej delegacji pozegnał członek Biura Politycznego KC KPCh, doradca rządowy, minister spraw zagranicznych CHR, Wu Xueqian.

## Komunikat prasowy

W dniach 28-30 września 1988 r. na zaproszenie najwyższej władzy Chińskiej Republiki Ludowej i sekretarza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczywistości Ludowej, Wojciech Jaruzelski złożył roboczą wizytę w Chinach.

W czasie wizyty W. Jaruzelski spotkał się i przeprowadził rozmowy z sekretarzem

(dokończenie na stronie 2)

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

WYDANIE 1

# STOWO

## MAGAZYN ŚRODOWY

# Indu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

W indeksie 35040  
ISSN 0137 9275

W tym roku pomidory...  
...nie mają słoików...

### Anatomia oszczędzania

## Miliardy na śmietnikach

Miliardy gniją na śmietnikach. Wyrzucamy rzeczy użyteczne, które w istocie są surowcami, mogącymi służyć do produkcji. Wykorzystywanie surowców w tym jest znacznie tańsze niż pozyskiwanie nowych. Rachunek energochłonności przeprowadzany w wielu krajach przekonuje, że zwykłe śmieci i odpady produkcyjne mogą zmniejszyć aż o połowę zużycie paliwa umownego.



Młodzież z zespołu folklorystycznego...  
Fot. P. PIERSIŃSKI

## Polski przywódca spotkał się z Michaiłem Gorbaczowem

MOSKWA. PAP. I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PRL, Wojciech Jaruzelski, który zatrzymał się na krótko w Moskwie po podróży do Mongolii, KRDL i Chin, spotkał się we wtorek z sekretarzem generalnym KC KPZR, Michaiłem Gorbaczowem.

Spotkanie przebiegło w atmosferze serdeczności i pełnego wzajemnego zrozumienia.

Tego samego dnia Wojciech Jaruzelski opuścił Moskwę i udał się do kraju.

## „Płomień Pokoju” Warszawa przekazała młodzieży Rzymu

Przez kilka dni „Płomień Pokoju”, przywieziony do Warszawy przez uczestników I Światowego Biegu „Pokoju — przedewszystkiem zjednoczonego dla uczczenia Międzynarodowego Roku Pokoju i 40 rocznicy powołania Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Działalności UNICEF — przechowywany był w siedzibie Rady Krajowej PRON, a następnie Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 30 września wyruszył w swą dalszą podróż samolotem PL „Lot” do Rzymu.

Na lotnisku w stolicy Włoch „Płomień Pokoju” przekazywał młodzieży Rzymu.

Stworzenie niezbędnych warunków do realizacji projektu Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1988-1990 oraz wdrażanie drugiego etapu reformy gospodarczej wymaga udoskonalenia mechanizmów ekonomicznych oraz nowych instrumentów elastycznego reagowania na niekorzystne zjawiska, zwłaszcza w dziedzinie równowagi gospodarczej. Problemy te były 29

## Posiedzenie Sekretariatu Komisji Reformy Gospodarczej

Zwiększeniu wymagań od dyrektorów i wprowadzenie ich do obowiązku doskonalenia ich kwalifikacji zawodowych tworzących kolektyw umocnienia siły materialnej dyrektorów. Z ponownym członkiem sekretariatu została się propozycja, aby elementem dostaw systemu powołano dyrektora było rozszerzenie składu komisji konkursowych o przedstawicieli PTZ i TNOiK.

Wdrażaniu drugiego etapu reformy towarzyszyć powinno przyspieszenie rozbudowania struktur organizacyjnych, stowarzyszenia, które przyczynią się do zmiany zasad gospodarczych. Sprzyjać temu może przyjęcie odpowiednich przepisów o zasadach tworze-

(dokończenie na stronie 2)

## Forum Młodego Pokolenia

### Jaka powinna być szkoła?

Czy szkoła powinna być neutralna światopoglądowo? — wókol tego przylała 29IX w siedzibie Rady Krajowej PRON w Warszawie toczyła się dyskusja na 18 Forum Młodego Pokolenia.

W żywej i nie pozbawionej kontrowersji wymianie poglądów uczestniczyli licznie zgromadzeni młodzieńcy i ich rodzice, działacze społeczni, politycy, reprezentujący różne struktury światopoglądowe.

Zadaniem prof. Stefana Opaczynskiego, kierownika Zakładu nauki o wychowaniu, było wyrażenie swojego zdania na temat szkoły i jej roli w kształtowaniu człowieka.

„Młody Marksiści” — polska szkoła jest zbyt neutralna — upomnieli, mówiąc, że nie kształtuje przekonań. Szkoła powinna opierać się na wartościach, które są wspólne dla wszystkich ludzi. Nie należy się rozsumniać, a nie odruchami irracjonalnymi”. Neutralność w szkole jest niemożliwa — stwierdził Mariusz Zyborski, uczeń liceum z Plocka. — Żyjemy w państwie socjalistycznym i dlatego opo-

(Rozmowa z politologiem, prof. MARIUSZEM GULCZYŃSKIM)

**P**RZYGOTOWUJĄC raport o stanie porozumienia narodowego wielu nas pan profesor pod silne szkło powiększające. Czy obserwacje i wszechstronne przeprowadzone badania polemicznej tezy, że brak jest nam rozprawy, chęci, woli, czyli tzw. polity?

— W każdym razie tej „polity” jest znacznie, znacznie mniej niż w innych okresach minionego 42-letnia.

— W czym się to przejawia?

— Na pytanie: jak widać — pani powodzi — ponad połowa badanych Polaków odpowiada: średnio.

— To nie jest tak tragicznie. Społeczeństwo samotnie krysem odpowiedziałoby chorem: bardzo źle!

— Gdyby to chodziło tylko o ocenę poziomu bytowania, ale przecież jest w tym również odbicie naszego stanu ducha i świadomości. Z odpowiedzi „średnio” można się oczyścić, czując: Oho, domo, że jesteśmy realistami i potrafimy obiektywnie ocenić sytuację. Ale

możki kosztem znacznego obniżenia dochodów rodziny. Niechcimy pracujemy w schoty, niedziele, mimo podwójnej zapłaty.

Spodek ambicji najbardziej niepokoi u młodzieży. Objawia się on w zmniejszeniu zainteresowania studiami. A jeśli już to studiu młodzi podejmują, to byle je „zaliczyć” na „spółstwo- miłość to, że owe wyjątki, które mają skłonności do podejmowania nieprzeciętnego wysiłku, mogą się częściej para sferą gospodarki uspołecznionej.

— Dlaczego grzejniemy w średniości?

— W biologii — w etnografii — znane jest zjawisko „świszkiej miłości”. Chociaż ży w niej

## Pentacy czy kowale własnego osu

— Kto tylko na uprzedzenia, odchodzi to w większej amebidzie naszego „stanu ducha” na swój byt, bardzo rzadko podejmują pracę — nawet odroczone, nowego ludzie jest w polityce, niebezpieczna jest sytuacja urlopów wychowawczych młode

zwierzeta, także ludzkie społecności, które znalazły warunki do znośnego życia. Dzieje się tak w momencie, gdy przestają istnieć zagrożenia biologiczne

(dokończenie na stronie 3)







Ludzie dawno na to wzdali, że wszystko, co sprawni przemieć innym, mogą dobrze sprzedać. Show-biznes, jeśli trafia w zapotrzebowanie i gusty jest złotym interesem. Zaś za oglądanie, jak 22 żyłkow kopie piłkę (i nie tylko) — społeczeństwo nawet pnie w kryzysie, gotowe są zapłacić każdą sumę, więc telewizja buli w dewizach.

**WYDAWAŁO** się do niedawna, że czarzysta i przyjemniejsza (sportem) pasją) pozostanie wspinać się w wysokich górach. Ostatecznie wypiekanie ciasta podzwania się potrafi więcej tam, gdzie my — przy naszej tuż, za wzroczek głowy rozmiarom stawie czy ichorowate — nie znajdujemy się nigdy. W najlepszym razie uczestnik wyprawy w Himalaje sprzedał moze film, fotografie albo książki — jeśli ować wietni bzdzie umiał ją napisać. I ośm tymiż się w ostatnich latach także wspinaćka zaczyna być wykorzystywana jako źródło zarobków, choć nie wygórowanych — od 20 do 40 tys. zł miesięcznie. Wprawdzie w stoankowoo iwedzie, bo wydanej przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych w 1983 r. książce pt. „Klasyfikacja zawodów i specjalności” nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

**Potrzeba jest matką wynalazków**

Wiedome, że budowniczym „dzie w górę”, i to coraz wyżej, bo na ziemi robi się ciasno. Kiedy stawia się wieżowce czy komin fabryczny pomagają dźwigi, rusztowania. Później jednak — przy naprawie, remontach lub czyszczeniu tych konstrukcji — nie sposób korzystać z tych urządzeń. Trzeba zastąpić je

dececi. Niektórzy robia to już zawodowo, na stacjach w swoich klubach lub „po godzinach”, domagając się pensji, ale nie nadają im się wywsze dochody, niż wykonywane w studiowanego zawodu. Siate parających się ta robota — jest już w Polsce kilkadziesiąt. Szwadźe się nie czas pracy, ale technika, która jest ona bardzo pracochłonna.

Własność wysokich obiektów ma już najczelniej „swoicki” alpinista: Np. warszawski Elektrotechnikowiec „Siekierki” już od 5 lat „wynajmuje” Polski Klub Górski do czyszczenia kotłowni, demontażu lub malowania urządzeń i konstrukcji, przeglądów instalacji elektrycznych, szklenia okien. Pracochłonne duży, roboty nietypowe, no i ciągły kłopot: nie ma taryfikators, w którym byłoby napisane: muraw okien technika alpinistyczna.

Są wycieczki, gór awaria. Błądają najdłuższych mieszkańców Np. Dariusz Napiński, budowniczo-alpinista że wspomnianego Klubu

Górskiego spędzi wiele godzin, na krzyżu kościoła Zbawiciela w Warszawie. Gdy spada dekoracja białozna z gódnia, w tym ponad 100 że wiele elementów żarła korozja. Trzeba było wykonać ekspertyzę, inwentaryzację, rysunki. Na tej podstawie okazało się, że stostali zrobili kopie kryża, wykonano inne elementy.

**Jak nie spaść?**

Klubu, aby móc prowadzić prace na wysokich obiektach dla swych członków kursy bhp, które prowadzi specjalista z Zakładu Doskonalenia Zawodowego Alpinista wie, jak się przecięnie nie wie, do jakiego elementu budynku czy konstrukcji możemy być bezpiecznie przewiesić. Czego może dotknąć, a czego nie. Jakże są cechy poszczególnych materiałów itp. Dla przykładu: żelazo jest bardzo surowe. Alpinicy uważają bardzo i przynajmniej nie jest im obojętne, czy jest to wykreślone platformy na 100-metrowym kominie przemysłowym, to jednak coś innego, niż spuszczenie się w kołach górskich. Tworzywo skalne jest fragmentem masyw, w podnóżu góry komin przemieszcza się niestabilnie. Wypadek, którego skutkiem jest śmiertelna katastrofa.

Kluby nie są jedynymi organizatorami robót wysokości. Często posażają się do podwykonawców. Powstało już kilka zakładów rzemieślniczych i spółdzielni pracy. Np. gdański „Alpinista”. Jest to przedsiębiorstwo, w którym jest duża odpowiedzialność. Dochodzi do tego, że konkurencyjne zakłady muszą być bardziej zaawansowane, co oznacza trudniejszą, coraz bardziej skomplikowaną pracę. Ale alpinistki powiadają: trudności, to nasza specjalność.

Irena SCHOLL



Na zdjęciu: samolot PZL „Aniorka” przechodził różne próby. CAF — J. PASZKOWSKI

# Trudność i nasza specjalność

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

**Jak pracują?**

W „wysokosciowym interesie” pracują uwieszeni na linach studenci, rzemieślnicy i „malarski i wielec linowy. Zleceniodawca chce oddać także te roboty w rączce jednej ekipy.

Własność wysokich obiektów ma już najczelniej „swoicki” alpinista: Np. warszawski Elektrotechnikowiec „Siekierki” już od 5 lat „wynajmuje” Polski Klub Górski do czyszczenia kotłowni, demontażu lub malowania urządzeń i konstrukcji, przeglądów instalacji elektrycznych, szklenia okien. Pracochłonne duży, roboty nietypowe, no i ciągły kłopot: nie ma taryfikators, w którym byłoby napisane: muraw okien technika alpinistyczna.

## Wielkie kluczyki z małymi dźwiękami

W 1987 r. Czytamy w założeń, że niezmiernie — zgodną z przewidywaniami demograficznym powiększenie w 1987 r. liczby dzieci tylko o 2 tys. wyplynie, w polaczeniach przewidywanych w tym samym czasie w przedszkolach (to około 30 tys.), na poprawę warunków opieki nad dziećmi...

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

Fot. A. MARCINKOW

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

**(Rozmowa z JANEM KAMINSKIM, kapitanem nowego samolotu „Lotu” Tu-154 M)**

SPEDZIŁ pan w powietrzu ostatni i był tyś razy... Na tej podstawie okazało się, że stostali zrobili kopie kryża, wykonano inne elementy.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

## Nowe skrzydła „Lotu”

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

### Z budki suflera

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

### „Grać albo nie grać..”

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.

W tym względzie nie ma alpinisty — murarza, alpinisty-dusiarza, alpinisty-szpacwaka, malarka itp. — ale de facto „coś takiego” już istnieje.









sport sport sport

Na stadionie KSZO w Ostrowcu rozegrany został ostatni II Memoriał im. Mariusza Sliwińskiego...

Mistrzostwa świata siatkarki. Dobry występ Polaków

W Nantes i Tuluzie trwały finałowe mecze mistrzostw świata siatkarek. Wczoraj rozegrano kolejną serię spotkań...

DZIŚ... Na europejskich stadionach

Wzajemnie rozegrane zostały ostatnie mecze mistrzostw świata siatkarek. Wczoraj rozegrano kolejną serię spotkań...

II Memoriał M. Sliwińskiego

W klasyfikacji łącznej zawodowcy zwyciężyli: II Liseum Opole...

nie brakuje problemów

Wprowadzenie młodzi radomscy sportowcy nie należą do krajowej czołówki...

W tabeli prowadzi Grecja

Podkreślano również nie najlepszą wydajność zawodowców...

Tydzień na drogach

Przytoczony miesiąc wypadków nie tylko miał kierowców, ale także kierowców. Jedni i drudzy w minionym tygodniu spowodowali 7 wypadków...

Areszt za napad na milicjanta

Dodajemy, że kierowca mediana był już skazany na jeden rok pozbawienia wolności...

W skrócie

KIELCE. Zakoncone zostały niedawno mistrzostwa okręgowego...

nie udało otwarć

Był deklaracje, że ten jedyny na lipskim Powiatowym...

URZĄD GMINY W STRAWCZYŃCE

Urząd Gminy w Strawczyńcu. 26-067 Strawczyń, woj. kielecki...

Za mylnie wydrukowaną klepsydłą dla zmarłego

Michał Niewiadziński. Zmarły zmarł 29 września 1986 roku...

URZĄD GMINY W STRAWCZYŃCE

Urząd Gminy w Strawczyńcu. 26-067 Strawczyń, woj. kielecki...

RADIO i TELEWIZJA

PROGRAM LOKALNY na UKF 99,9 MHz. 6.30 Aktualności dnia...

CO, GDZIE, KIEDY? CO, GDZIE, KIEDY?

W. W. w niedzielę w godz. 9-11. Szkoła Podstawowa nr 1...

URZĄD GMINY W STRAWCZYŃCE

Urząd Gminy w Strawczyńcu. 26-067 Strawczyń, woj. kielecki...

URZĄD GMINY W STRAWCZYŃCE

Urząd Gminy w Strawczyńcu. 26-067 Strawczyń, woj. kielecki...

URZĄD GMINY W STRAWCZYŃCE

Urząd Gminy w Strawczyńcu. 26-067 Strawczyń, woj. kielecki...

